
DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N° 19 IN DATA 27/01/2025

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 1/2025 

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE 
MACCHINA DECESPUGLIATRICE ENERGREEN ILFS1500 IN 
DOTAZIONE AL CENTRO MACCHINE DEL CONSORZIO. 
CODICE CIG: B55FDDDBCB

L’anno 2025 (duemilaventicinque) il giorno 27 (ventisette) del mese di Gennaio alle ore 18:00 in 
seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la bonifica della Val di 
Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la 
Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 21 gennaio 2025 
prot. n° 203.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 5 assenti n° 2 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) BRUGNOLI ENRICO Consigliere X
6) BARBANERA SIMONE Consigliere X
7) COTTINI ROBERTO Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.19 del 27/01/2025
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

- attesa la necessità di procedere alla riparazione della macchina decespugliatrice 

Energreen ILFS1500 in dotazione al Centro Macchine del Consorzio;

- premesso che per l’affidamento in argomento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

a), del D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i., è stata utilizzata una procedura svolta attraverso 

piattaforma telematica di negoziazione;

- preso atto che con Determinazione Dirigenziale n° 242 del 13 novembre 2023 è 

stato nominato Responsabile unico del progetto (RUP) dei “Lavori di manutenzione 

ordinaria (comprensorio umbro)” – esercizio 2024 – il Geom. Fabiano Broccucci 

dell’Ufficio Tecnico del Consorzio;

- vista la nota del Responsabile unico del progetto (RUP) per l’affidamento in 

argomento, allegata alla presente;

- preso atto che l’acquisizione in argomento rientra fra le attività previste dall’art. 7 

del Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 36, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;

- visti:

 il Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 436 del 27 agosto 

2018;

 il DURC della ditta Umbria Macchine S.r.l. prot. n° INPS 44061643;

 il D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.;

 il Codice etico;

 l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

1) di assumere l’impegno di spesa per la riparazione della macchina decespugliatrice 

Energreen ILFS1500 in dotazione al Centro Macchine del Consorzio, secondo 

l’offerta della ditta Umbria Macchine S.r.l., con sede in Bastia Umbra (PG) – Via 

dei Tigli n° 17, assunta al protocollo di questo Consorzio n° 243 in data 27 gennaio 

2025, per l’importo di Euro 16.264,92 + IVA;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.19 del 27/01/2025
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



2) di imputare la somma complessiva di Euro 19.843,20 al Cap. 1/7/230.00 Res. del 

Bilancio di previsione 2025 che presenta la necessaria disponibilità;

3) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva 

a decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.19 del 27/01/2025
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI 

PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

NOTA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO PER LA 

RIPARAZIONE DELLA MACCHINA DECESPUGLIATRICE ENERGREEN 

ILFS 1500 IN DOTAZIONE AL CENTRO MACCHINE DEL CONSORZIO 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto: 

 attesa la necessità di procedere alla riparazione della macchina decespugliatrice 
Energreen ILFS 1500 in dotazione al Centro Macchine del Consorzio; 

 considerato che per la suddetta riparazione è necessario rivolgersi alla ditta Umbria 
Macchine S.r.l., con sede in Bastia Umbra (PG) – Via dei Tigli n° 17, in quanto è 
l’officina autorizzata di zona, che è stata già affidataria di altre forniture e riparazioni 
della macchina operatrice in argomento, che ha sempre ottemperato regolarmente e 
nel rispetto dei tempi e modi richiesti; 

 preso atto che, per l’affidamento in argomento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
a), del D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i., è stata utilizzata una procedura svolta attraverso 
piattaforma telematica di negoziazione; 

 preso atto che, a seguito di richiesta di preventivo di spesa formulata con nota prot. 
n° 4564 in data 16 dicembre 2024, la sopra citata ditta: 

 con nota assunta al protocollo di questo Consorzio n° 4589 in data 17 dicembre 
2024, ha offerto il prezzo di Euro 12.679,88 + IVA 22%; 

 con nota assunta al protocollo di questo Consorzio n° 243 in data 27 gennaio 2025, 
ha rettificato il sopra citato preventivo offrendo il prezzo di Euro 16.264,92 + IVA 
22%, in conseguenza di maggiori lavori precedentemente non preventivati; 

 
DÀ ATTO 

 
1)  che l’offerta risulta congrua con i prezzi di mercato. 
 
 
 
Chiusi Stazione, 27 gennaio 2025 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
(Geom. Fabiano Broccucci) 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.19 del 27/01/2025
Documento firmato digitalmente da Fabiano Broccucci. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROPOSTA DI DELIBERA

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE 

MACCHINA DECESPUGLIATRICE ENERGREEN ILFS1500 IN 

DOTAZIONE AL CENTRO MACCHINE DEL CONSORZIO. CODICE 

CIG: ______________

Proposta di delibera N° 2 del 23/01/2025 

 PARERE CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
16, comma 2, del vigente Regolamento di contabilità.

Chiusi Stazione, 27/01/2025  

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
 Baglioni Marco 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.19 del 27/01/2025
Documento firmato digitalmente da Marco Baglioni. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 19 IN DATA 27/01/2025

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE 

MACCHINA DECESPUGLIATRICE ENERGREEN 

ILFS1500 IN DOTAZIONE AL CENTRO MACCHINE DEL 

CONSORZIO. CODICE CIG: B55FDDDBCB

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 28/01/2025 al 12/02/2025 .

Chiusi Stazione, lì 28/01/2025  

 IL DIRETTORE 
 Carlo Baldassari 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.19 del 27/01/2025
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


